
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 91  del 10-09-2020 
 

 
 

OGGETTO: 55^ Edizione Tirreno Adriatico, 5^ tappa Norcia - Sarnano(Sassotetto) 

in programma per venerdì 11 settembre 2020 

 
 

IL SINDACO 

 

 

VISTO il programma   relativo alla  competizione ciclistica per professionisti denominata ”55^ 

Tirreno Adriatico – 5^ Tappa: Norcia – Sarnano(Sassotetto), in programma per il giorno 11 

settembre 2020; 

 

CONSIDERATO che l’arrivo è previsto nel piazzale di Sassotetto, area adiacente gli impianti di 

risalita e che contestualmente anche il piazzale adiacente l’hotel Sibilla, zona Fontelardina, sarà 

occupato dai mezzi appartenenti all’organizzazione dell’evento sportivo; 

 

RAVVISATA l’opportunità di apportare alcune variazioni alla regolamentazione del traffico e della 

sosta nelle aree interessate dalla manifestazione; 

 

VISTO il decreto n. 483 in data 8 settembre 2020, del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico 

Locale-Logistica e Viabilità della Regione Marche;  

 

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo Ente al n.11298, in data 26.08.2020, con la quale il 

Sig. Mauro VEGNI, Responsabile ciclismo della  R.C.S. Sport S.p.a., con sede in Milano -  Via 

Rizzoli n.8, chiede la disponibilità delle zone predette, al fine di consentire l’allestimento delle 

attrezzature necessarie per il regolare svolgimento della competizione; 

 

VISTI gli artt. 6 , commi 4 e 14 lett. A, e 7, commi 1 e 14 del nuovo Codice della Strada approvato 

con D. Leg.vo 30 aprile 1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 50 del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

ORDINA 

 

1- dalle ore 14,00 di giovedì 10 settembre 2020 e fino a fine manifestazione, è istituito il divieto 

di sosta con rimozione coattiva nel Piazzale di Sassotetto, nel Piazzale di Fontelardina 

adiacente l’hotel Sibilla e nel tratto della strada comunale Fontelardina - Sassotetto; 

  

2- dalle ore 5,00 di venerdì 11 settembre 2020 e fino al termine della competizione sportiva, la 

sospensione della circolazione veicolare nel Piazzale di Sassotetto, nel Piazzale di Fontelardina 

adiacente l’hotel Sibilla e nel tratto della strada comunale Fontelardina - Sassotetto; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

  

 con esclusione dei veicoli appartenenti ai cittadini residenti, ai titolari delle attività 

commerciali presenti il loco e agli organizzatori della manifestazione;  

alle seguenti condizioni: 

*-sia consentito il libero transito ai veicoli in servizio di emergenza;  

*-ogni responsabilità civile e penale per incidenti derivanti dalla predetta interdizione al 

traffico veicolare, faccia capo al Comitato Organizzatore. 

 

Gli obblighi, i divieti e le deviazioni saranno indicati localmente con la prescritta segnaletica. 

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza. 

 Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241 avverte: 

- responsabile del procedimento é il Coordinatore della Polizia Municipale, Franco Ionni; 

- contro la presente ordinanza é ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio, ricorso al Ministro dei LL.PP. (d.P.R. 24.11.1971 n° 1199), oppure, in via alternativa, 

ricorso al TAR Marche di Ancona nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (L. 

6.12.1971 n° 1034). 
 

 

 

 

 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to  LUCA PIERGENTILI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 11-09-2020   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  11-09-2020 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to LUCA PIERGENTILI 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 11-09-2020 
 

IL SINDACO 

LUCA PIERGENTILI 
 


